L'

1

PU

f/ri
.^g.jiCjy i

'A
íe

" —-^5,Siía ias SessS&s-

fiflH

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CAMARA MUNICIPAL OE CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19_q5_

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI RS 131/95
Aprovado ftm Oísícwísèc

INICIATIVA: Data da Ss^-®s / ...... é

EDIL ALMIR PORTE DOS SANTOS
P'r-&tFÍ

HISTÓRICO:

DENOMINA RUA JESUS DE NAZARÉ NO BAIRRO; . 7ALA0

|\ DlSCII^uiâ

A U T U A c Ã o

Aos dezoito dias do mês de agosto

mil novecentos e noventi cinco , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

Período da Presidência: 19 a 19 96

Presidente; JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente : WILSON DILLEN DOS SATJTn.q

1° Secretário: ALMIR PORTE DOS SANTOS

2° Secretário: LUCAS MOUTJiATS

n

õ<^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Projeto de lei 795
Registre-ss. Âutus-se.^

Sala das !Ã... iM... /19.?.?..

CÂMARA MUNÍ...P L 0.
CAGHOeiRO Ot

D A í !  U /.i-RO

h
DESTIWO:

Dfl^ LeG
CÔ"-' '•

(Rubrica do Prosidonie)

Denomina via publica e dá outras

providências .

Art. 12 _ Pica denominada " JESUS DE HAZAItÉ " a Rua Nove '

do loteamento Nossa Sra. da Penkia, q^ue liga as ruas Antonio José de Mo

raes Salino e Joaq^uim Coelho no Bairro Valão .

Art. 22 Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em contrário .

Sala das Sessões , 17 de Agosto de 1995

teAlmir Eo:

Ver. PC do B

VEREADORES VES - 002/20000/94

>0J

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Justificativa

O Projeto em q^uestão é fruto da solicitação dos moradores

da comunidade do Valão , q[ue em assembléia fez a escoUxa pelo nome de

JESUS EE EAZlEiÉ .

Cumpre -nos atender tal solicitação , q^ue se faz tão impor

tante para q,q^uela comunidade. E para tanto esperamos contar com a apro

vação de todos .

í i

Ver. PC do B

VEREADORES VES - 002/20000/94

Of» n9 08/95 Oachoeiro de Itapemirimí 28 de jiilho de 1995

Senlior Yereador:

Feio presente, solicitamos a Y, S§ faça tramitar

na câmara M-unieipal Frojeto de Lei com o objetivo de dar nome à

Rua número nove, do loteamento Nossa Senhora da Pfâiha, no Bairro

Yalão, ligando as Ruas Antonio José de Moraes e Sahino Joaquim

Coelho, que passa a denominar Rua "Jesus de Nazaré", conforme a-

provação em reunião da Associação de Moradores.

Na expectativa do pronto atendimento, desde já

agradecemos.

Atenciosamente,

Ilm2 Senhor:

Yereador Almir Forte

Nesta

Pedro Mantini

PEESILMIE:

r m

1

Rua PoiViüo BiBzaVi, 17
CEP 29309-730

,  ® d
L.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

(A

i^h

fi© 3j©i JÍ5Í!/95

Câmara m u w í p ^ l d

CACH'; :'ÍR J 0:-. ITAP .. ívi .i-M

■U. ;itRO

DESTl.yO:

/JcG

CÔO.GO :

Registr®-se. Autu.-sa. .
Sala das Sessõeá. -'-P- / i l J ■ ■ ■

(Rubrica do Prosidentei

2)©2i02iina vis pábXiòa e ÕÂ outras
IJTóvid&icáas .

Artv Í2 -■ Fica âóuóminaâa " JBSUS DB IlASÂEá- " & Eua líovê ®
do iõteaaeato Hossa Srà# da FeàSia,' (im llsá as ruas fõiâe'á© ■; Mo»,
raes Sabino © Jôasa.uim GooXIió áò Baâxró Yãlm- ♦

Árt. 28 Ssta lèi ©ntráãte em vigor'aa data de sue. pu^bllcagao

révOgadaè as disposições em contrário' «

. r . í

V, ,

//

/■ ;
. ( !■

n ■ '

Sala das SéssSes , 17 de Agóstó de 1995 »

Forte

?©r. PC do B

VEREADORES VES - 002/20000/94

>

,9^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

O Pipoáeto es g,uestão I fâ?uto ôa solicitação dôs sôradõrós

áa oosanidadé do Valao ^ q.u© mu ̂ aesOleia fsa a osooipia "pOlO noso d©

jBstJs BB imm& i

Oaspre ̂ noà atecaâoa? tal solicitação , qm s© fas tão ispor^

taatò para õi^uola comunidade* B pára tánto ésp.ffiE^amos õóatar com a

vação de todos » "v

ter, BÓ do B

VEREADORES ygS _ 002/20000/94

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CO?STITUIÇitO, JIBTIÇA H REDAÇlO

PROJETO DE LBI N° 13l/95

INICIATIVA: ALMIR FORTE

RELATOR: LUCi\3 MOTJLjIIS

RELATÓRIO i

Trat-a—se de projeto que denomina via pública do município.

VOTO DO RELATOR:

A proposição está regular quanto aos aspectos constitucional, legai e

redacional. Voto pelo encaminhamento da matéria.

VOTO RO PRESIDENTE;

Pelo encaminhamento da. matéria.

VOTO DO MEMBRO;

Voto com o Relator.

DECISÃO;

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo encaminhaiaeii

to regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 01 de S^tujmbro de 1995.

LB

EINO DÁ SILVEIRA - Pre\sidente
í

iULAIS - Relator

FERREIRA - Membro

SALA DAS COMISSÕES S C - 001/10000/94

w

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS B SBETICOS ÜBBAHOS

PROJETO DE LEI

INICIATIVA: EXECUTIVO MIjIICIPAL

RELATOR: ELIAS JOSÉ SARTORI

131/95

RELATQRIQ;

Trata-se de Projeto de Lei que denomina logradouro pu
blico e da outras providencias.
O Projeto esta r e g u1a r quanto aos aspectos inerentes a
esta Comissão.

VOTQ DO RELATORg

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, observadai
as normas regimentais.

VOTQ DQ PRESIDENTE!

Voto com o Relator.

VOTO DQ HEHBRQ;

Voto com o Relator

DECISÃO;

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros,
pelo en camin hamen to regular da m.ateria, observadas as
n o r m a s r e g i m B n t a i 5 ,

Sala das Comissões, 13 de Setembro de 1995.

JOSE S AMARAL — Presidente

ELIAS^ose SARTORI - Relator

WALTER SOMES ^ Membro

SALA DAS COMISSÕES S 0 - 001/10000/94